
Mittelschule Windheim
Fahrplan ab 27.10.2025

Hinfahrten Linie 1653+1671 Rückfahrten Linie 1671+1653
1653 1653/1671 1671/1653 1671/1653 1671/1653

Fahrtnummer 002 004/009 Fahrtnummer 020/001 032/009 036/017

Verkehrsbeschränkungen S S Verkehrsbeschränkungen S S Mo-DoS

Hinweis ⑦ Hinweis ⑤ ⑤ ⑤

Wolfersdorf 7:05 Windheim (b. Steinb.) Mittelschule 11:15 13:05 15:35

Burggrub Dorfplatz 7:00 l Hirschfeld Ortsmitte 11:17 13:07 15:37

Burggrub Hohe Straße 7:02 l Förtschendorf Bahnhof 11:22 13:12 15:42

Mostholz Nord l l Förtschendorf B85 11:23 13:13 15:43

Mostholz Süd l l Rothenkirchen Forstamt 11:28 13:18 15:48

Haig Coburger Str. l l Pressig Bahnhof 11:30 13:20 15:50

Haig Von-Cramer-Klett-Str. 7:06 l Pressig Schule 11:32 13:22 15:52

Haßlach B 89 7:08 l Pressig Schule 11:33 13:23 15:52

Reitsch Dorfplatz l 7:08 Neukenroth 11:36 13:26 15:55

Gundelsdorf Abzw Reitsch/Neuglosberg I 7:10 Stockheim (Oberfr) Zeche 11:40 13:30 l

Haßlach B 85 7:10 7:12 Stockheim (Oberfr) Grundschule l I 16:00

Stockheim (Oberfr) Egerlandstraße 7:15 Stockheim (Oberfr) Bahnhof/B85 11:42 13:32 16:02

Stockheim (Oberfr) Grundschule 7:19 Haßlach B 85 11:45 13:35 16:05

Neukenroth 7:23 Haßlach B 89 11:46 13:36 16:06

Pressig Schule 7:27 Burggrub Dorfplatz 11:50 13:40 16:10

Pressig Schule 7:27 Burggrub Hohe Straße 11:51 13:41 16:11

Pressig Angerstr. 7:30 Mostholz Nord 11:52 13:42 16:12

Rothenkirchen Forstamt 7:32 Mostholz Süd 11:53 13:43 16:13

Rothenkirchen Marktplatz 7:34 Haig Coburger Str. 11:55 13:45 16:15

Rothenkirchen Schule 7:35 Haig Von-Cramer-Klett-Str. x11:56 x13:46 x16:16

Förtschendorf B85 7:40 Haßlach B 89 11:58 13:48 16:18

Hirschfeld Ortsmitte 7:46 Gundelsdorf Abzw Reitsch/Neuglosberg 11:59 13:49 16:19

Windheim (b. Steinb.) Mittelschule 7:50 Reitsch Dorfplatz 12:02 13:52 16:22

Wolfersdorf 12:04 13:54 16:24

S = nur an Schultagen Stockheim (Oberfr) Egerlandstraße 12:06 13:56 16:26

KB = Kleinbus mit 8 Plätzen

⑦ = Bus der Linie 1653, verkehrt ab Pressig als Linie 1671 S = nur an Schultagen

Mo-DoS = Montag bis Donnerstag an Schultagen

x = Halt nur zum Aussteigen

⑤ = Bus der Linie 1671, verkehrt ab Pressig als Linie 1653



Mittelschule Windheim
Fahrplan ab 27.10.2025

Hinfahrten Linie 1606 Rückfahrten Linie 1606
Fahrtnummer 010 064 Fahrtnummer 051 017 053 057 061

Verkehrsbeschränkungen S S Verkehrsbeschränkungen S S S S Mo-DoS

Hinweis Hinweis

Tettau Schule 7:13 7:13 Windheim (b. Steinb.) Mittelschule 11:25 12:25 13:10 15:35

Tettau Festhalle 7:16 7:14 Buchbach Rothenkirchenerstr. 11:30 11:32 12:29 13:14 15:39

Alexanderhütte Kleintettauer Str. I 7:17 Buchbach Ortsmitte 11:34 11:33 12:30 13:15 x15:40

Kleintettau Fa. Heinz-Glas I 7:20 Langenau Ort l l x12:32 13:18 l

Kleintettau Friedrichsdamm I 7:21 Kehlbach Grünwiesen 11:38 l 12:35 13:22 x15:44

Alexanderhütte Schauberger Str. 7:18 I Kehlbach Ortsmitte 11:39 l 12:36 13:23 l

Sattelgrund Ortsmitte 7:20 I Langenau Ort l 11:36 l l x15:48

Sattelgrund Fa. Rebhan 7:21 I Schauberg l 11:41 l l x15:53

Schauberg 7:25 I Sattelgrund Fa. Rebhan l 11:45 l l x15:57

Kehlbach Ortsmitte I 7:28 Sattelgrund Ortsmitte l 11:46 l l x15:58

Kehlbach Grünwiesen I 7:29 Alexanderhütte Schauberger Str. l 11:48 l l x16:00

Langenau Ort 7:30 I Alexanderhütte Fa. Gerresheimer l l l l l

Buchbach Ortsmitte 7:33 7:33 Tettau Festhalle l 11:50 l l x16:02

Buchbach Rothenkirchenerstr. 7:34 Alexanderhütte Kleintettauer Str. l 11:53 l l x16:04

Windheim (b. Steinb.) Mittelschule 7:38 Kleintettau Friedrichsdamm 11:46 11:56 12:43 13:30 x16:07

Kleintettau Fa. Heinz-Glas 11:47 11:58 12:44 13:31 x16:09

Alexanderhütte Kleintettauer Str. 11:49 12:46 13:33

Tettau Festhalle 11:50 12:47 13:34

S = nur an Schultagen Tettau Festhalle 12:49 13:36

Mo-DoS = Montag bis Donnerstag an Schultagen Alexanderhütte Schauberger Str. 12:51 13:38

x = Halt nur zum Aussteigen Sattelgrund Ortsmitte 12:53 13:40

Sattelgrund Fa. Rebhan 12:54 13:41

Schauberg 12:58 13:45



Mittelschule Windheim
Fahrplan ab 07.01.2026

Hinfahrten Linie 1607 Rückfahrten Linie 1607
Linie Li. 1607 Li. 1607 Linie Li. 1672 Li. 1607 Li. 1671 Li. 1607 Li. 1672 Li. 1607 Li. 1672 Li. 1607 Li. 1671 Li. 1607 Li. 1607 1607 Li. 1671 Li. 1607

Fahrtnummer 010 005 Fahrtnummer 004 066 020 021 010 068/823 014 070 032 029 074/109 064 036 135

Verkehrsbeschränkungen S S Verkehrsbeschränkungen S S S S S S S S S S S S Mo-DoS Mo-DoS

Hinweis MB Hinweis 99 MB MB 99 MB MB 99 MB

Friedersdorf Ortsmitte 6:58 Windheim (b. Steinb.) Mittelschule 11:15 11:15 12:15 13:00 13:05 15:35 15:35

Pressig Schule 7:05 Pressig Bahnhof l 11:30 l l 13:20 l 15:50

Pressig Bahnhof 7:06 Pressig Bahnhof l 11:38 l l 13:23 l 16:02

Pressig Auto Service Center 7:08 Pressig Auto Service Center l 11:40 l l 13:25 l 16:04

Brauersdorf 7:10 Brauersdorf l 11:42 l l 13:27 l x16:06

Marienroth 7:14 Marienroth l 11:46 l l 13:31 l x16:10

Wickendorf Ortsmitte 7:18 Steinbach (a. Wald) Rosenweg 11:22 11:28 l 12:22 12:28 13:07 13:12 l 15:41 l

Teuschnitz Süd 7:21 Steinbach (a. Wald) Abzw. Bauschuttdep. l 11:30 l l 12:30 l 13:14 l 15:43 l

Teuschnitz Rathaus 7:22 Haßlach (b. Teuschnitz) l 11:32 l l 12:32 l 13:16 l 15:45 15:55 l

Tschirn Ortsmitte 7:00 l Reichenbach Ortsmitte l 11:36 l l 12:36 l 13:20 l 15:49 l l

Rappoltengrün 7:04 l Reichenbach Sportplatz l 11:37 l l 12:37 l 13:21 l 15:50 l l

Teuschnitz Schule 7:08 7:25 Teuschnitz Einkaufsmarkt l 11:39 l l 12:39 l 13:23 l 15:52 l l

Teuschnitz Schule 7:08 7:26 Teuschnitz Reichenbacher Str. l 11:40 l l 12:40 l 13:24 l 15:53 l l

Teuschnitz Reichenbacher Str. 7:09 7:27 Wickendorf Ortsmitte l x11:54 11:50 l l l x13:29 13:35 l x16:04 x16:14

Teuschnitz Einkaufsmarkt 7:10 7:28 Teuschnitz Süd l x11:43 11:53 l l l x13:27 13:38 l x16:02 x16:17

Reichenbach Ortsmitte 7:18 7:31 Teuschnitz Rathaus l x11:42 11:54 l l l x13:26 13:39 l x16:01 x16:18

Reichenbach Sportplatz 7:32 Teuschnitz Schule weiter x11:41 12:00 weiter 12:42 weiter x13:25 13:42 15:55

Haßlach (b. Teuschnitz) 7:34 Teuschnitz Schule nach 12:05 nach 12:50 nach 13:45 15:55

Steinbach (a. Wald) Abzw. Bauschuttdep. x7:36 Rappoltengrün Ludwigs- 12:08 Ludwigs- 12:53 Ludwigs- 13:48 x15:58

Steinbach (a. Wald) Rosenweg x7:38 Tschirn Ortsmitte stadt 12:12 stadt 12:57 stadt 13:52 x16:02

Steinbach (a. Wald) Apotheke x7:40

Windheim (b. Steinb.) Mittelschule 7:47

S = nur an Schultagen

Mo-DoS = Montag bis Donnerstag an Schultagen

x = Halt nur zum Aussteigen

MB = Midibus mit 16 Plätzen

99 =  Bus fährt Haltestellen zum Teil in anderer Reihenfolge an



Mittelschule Windheim
Fahrplan ab 15.12.2025

Hinfahrten Linie 1672 Rückfahrten Linie 1672
Linie Li. 1671 Li. 1672 Li. 1672 Linie Li. 1672 Li. 1672 Li. 1672 Li. 1672 Li. 1672

Fahrtnummer 008 005 007 Fahrtnummer 004 006 010 014 020

Verkehrsbeschränkungen S S S Verkehrsbeschränkungen S S S S S 

Hinweis MB Hinweis

Lauenstein Oberes Dorf ❿ 6:58 Windheim (b. Steinb.) Mittelschule 11:15 12:15 13:00 15:35

Lauenstein Anger 7:01 Steinbach am Wald Wehrkirche 11:17 12:17 13:02 15:37

Lauenstein Türkenstraße 7:02 Steinbach (a. Wald) Grundschule 11:19 12:19 13:04 x15:39

Ebersdorf (b. Ludwigsst.) Ortsmitte 7:08 Steinbach (a. Wald) Apotheke 11:20 12:20 13:05 15:40

Ebersdorf (b. Ludwigsst.) Feuerwehrhaus 7:10 Steinbach (a. Wald) Rosenweg 11:22 12:22 13:07 15:42

Unterneuhüttendorf 7:13 Lauenhain Ziegelhütte 11:24 12:24 13:09 x15:44

Ludwigsstadt Lauensteiner Straße 7:15 Lauenhain 11:26 12:26 13:11 x15:45

Steinbach an der Haide 7:05 I Ludwigsstadt Grundschule 11:30 11:35 12:30 13:15 x15:48

Ludwigsstadt Thünahof 7:10 I Ludwigsstadt Kronacher Straße 11:31 11:37 12:31 13:16 x15:49

Ludwigsstadt Bahnhof 7:13 x7:17 Ludwigsstadt Bahnhof l l 12:38 l 15:50

Ludwigsstadt Kronacher Straße 7:15 7:19 Ludwigsstadt Grundschule l l 12:42 l 15:53

Ludwigsstadt Grundschule 7:17 7:22 Ludwigsstadt Lauensteiner Straße 11:32 l 12:47 13:17 15:55

Lauenhain 7:12 7:26 Unterneuhüttendorf 11:34 l 12:49 x13:19 15:57

Lauenhain Ziegelhütte 7:15 7:28 Ebersdorf (b. Ludwigsst.) Ortsmitte 11:38 l 12:53 x13:23 16:01

Steinbach (a. Wald) Rosenweg 7:17 7:30 Ebersdorf (b. Ludwigsst.) Feuerwehrhaus 11:39 l 12:54 x13:24 16:02

Steinbach (a. Wald) Apotheke 7:19 7:32 Lauenstein Anger 11:44 l 12:59 x13:29 16:07

Steinbach (a. Wald) Grundschule 7:20 7:34 Lauenstein Oberes Dorf ❿ l l x13:02 l x16:10

Steinbach am Wald Wehrkirche 7:22 7:36 Lauenstein Türkenstraße 11:46 l 13:05 x13:31 16:13

Windheim (b. Steinb.) Mittelschule 7:27 7:40 Unterneuhüttendorf 11:48 l 13:07 x13:33 16:15

Ludwigsstadt Lauensteiner Straße 11:50 l 13:09 x13:35 16:17

Ludwigsstadt Thünahof x11:39 x13:11 x13:37 x16:19

S = nur an Schultagen Steinbach an der Haide x11:43 x13:15 x13:41 x16:23

x = Halt nur zum Aussteigen

MB = Midibus mit 16 Plätzen

❿ = Haltestelle kann ab 01.10.2025 bis zum Beginn der Osterferien 2026 nicht bedient



Mittelschule Windheim
Fahrplan ab 27.10.2025

Hinfahrten Linie 1673 Rückfahrten Linie 1673
Linie Li. 1673 Li. 1671 Linie Li. 1671 Li. 1673 Li. 1671 Li. 1673 Li. 1671 Li. 1673

Fahrtnummer 004 009 Fahrtnummer 020 001 032 007 036 015

Verkehrsbeschränkungen S Verkehrsbeschränkungen S S S S Mo-DoS S

Hinweis KB Hinweis

Posseck 7:08 Windheim (b. Steinb.) Mittelschule 11:15 13:05 15:35

Grössau 7:11 Pressig Bahnhof 11:30 13:20 15:50

Eila Ortsmitte am Teich 7:15 Pressig Bahnhof 11:33 13:27 16:22

Pressig Waldstraße 7:18 Pressig Waldstraße x11:34 x13:28 x16:23

Welitsch 7:20 Welitsch x11:36 x13:30 x16:25

Pressig Angerstr. 7:25 Pressig Angerstraße I I x16:30

Pressig Angerstr. 7:30 Eila Ortsmitte am Teich x11:40 x13:34 x16:35

Windheim (b. Steinb.) Mittelschule 7:50 Grössau x11:43 x13:37 x16:38

Posseck x11:45 x13:39 x16:40

S = nur an Schultagen

Mo-DoS = Montag bis Donnerstag an Schultagen

x = Halt nur zum Aussteigen

KB = Kleinbus mit 8 Plätzen

Bitte beachten Sie, dass der Umstieg bei der Anfahrt zu Schule an der Haltestelle

Pressig Angerstraße erfolgt



Mittelschule Windheim
Zwischenfahrten ab 10.11.2025

Windheim - Steinbach a.W.
Linie FSV FSV Li. 1671 Li. 1672 Li. 1671

Fahrtnr. 302 304 020 004 045

Wochentag Do Mo Mo Di+Do+Fr Mi+Do

Windheim Schule 7:55 9:30 11:15 11:15 13:45

Steinbach (a.W.) Grundschule l 9:35 l 11:19 13:48

Steinbach (a.W.) Apotheke l l 11:20 13:49

Steinbach a.W. Freizeitzentrum 8:00 l

Pressig Schule 11:32

Steinbach a.W. - Windheim
Linie FSV FSV FSV

Fahrtnr. 301 305 303

Wochentag Do Di+Do+Fr Mi+Do

Steinbach a.W. Freizeitzentrum 9:25 12:55 15:20

Steinbach (a.W.) Grundschule l l l

Windheim Schule 9:30 13:00 15:25

FSV = Fahrt im freigestellten Schülerverkehr

Anschluss

in alle

Richtungen


